Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 5»

ПРИКАЗ

от 31 августа 2023 года                                                        № 187

Об организации горячего питания

обучающихся начальных классов

МБОУ СОШ № 5 в 2023-2024 учебном году

В связи с финансированием питания обучающихся начальных классов

(1-4 классы) из средств областного и местного бюджетов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питание обучающихся 1-4 классов без родительской платы с

1 сентября 2023 года.

2. Назначить ответственной за ведение Проекта «Школьное питание»

(система «Ладошки») РАДИОНОВУ Ю.М.

3. Назначить ответственной за питание обучающихся начальных классов

ГРИБКИНУ  Е.О., руководителя ШМО учителей начальных классов.

4. ГРИБКИНОЙ  Е.О.:

4.1. обеспечить постоянный контроль за организацией питания детей

классными руководителями 1-4 классов;

4.2.  вести отчетную документацию в установленном порядке.

5.  Классным руководителям 1-4 классов:

5.1. заблаговременного предоставлять работникам буфета заявки о

количестве учащихся для питания;

5.2. своевременно по графику, согласованному с ООО «Восход»,

обеспечить прием пищи учащимися в помещении буфета школы;

5.3. предоставлять ГРИБКИНОЙ  Е.О. сведения, необходимые для

оплаты.

5. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля за

организацией горячего питания обучающихся МБОУ СОШ № 5 в 2023-

2024 учебном году в следующем составе:

Председатель комиссии – ПАШКОВА Н.В., – социальный педагог,

Члены комиссии:

  ГРИБКИНА Е.О. – руководитель ШМО начальных классов,

  САФОНОВА О.П. – родитель обучающегося 4 класса,

  ВИНОГРАДОВА С.Г. – родитель обучающейся 6А класса,

  ЛАПИЧ М.А. – родитель обучающегося 9А класса.

И.о. директора школы                                         Ю.Е. Семчева

 УТВЕРЖДАЮ

И.о. директора школы

__________________Ю.Е. Семчева

Приложение 1 к приказу от

31.08.2023 № 187

ГРАФИК

организации питания обучающихся 1-4 классов без родительской платы

8.50 1А, 1Б

9.55 2А, 2Б

11.00 3А, 3Б

12.05 4

в 13 часов 00 мин.

группа продленного дня

 УТВЕРЖДАЮ

И.о. директора школы

__________________Ю.Е. Семчева

Приложение 2 к приказу от

31.08.2023 № 187

План работы комиссии родительского контроля
за организацией питания и качеством горячего питания

обучающихся МБОУ СОШ № 5 на 2023-2024 уч. год

Мероприятия Сроки Ответственные

Контроль за организацией питания в школе:

-охват учащихся питанием;

 -охват учащихся льготным питанием;

-доля питающихся самостоятельно

ежемесячно члены комиссии:

Виноградова С.Г.

Лапич М.А.

Сафонова О.П.

Проверка соответствия рациона питания

согласно утвержденному меню

ежедневно члены бракеражной

комиссии: Пашкова Н.В.

Рыкунова Ю.А.

Сергеева Е.А.

Проведение мониторинга отношения

учащихся к организации горячего питания в

школе:

 - анкетирование учащихся и родителей

(законных представителей);

 -родительский рейд по качеству горячего

питания

 2 раза в год

1 раз в месяц

 Соц.педагог Пашкова Н.В.

члены комиссии:

Виноградова С.Г.

Лапич М.А.

Сафонова О.П.

Контроль за качеством питания:

-температура блюд;

 -весовое соответствие блюд;

 -вкусовые качества готового блюда

Каждый день члены бракеражной

комиссии: Пашкова Н.В.

Рыкунова Ю.А.

Сергеева Е.А.

Соблюдение санитарного состояния

пищеблока

1 раз в месяц члены комиссии:

Виноградова С.Г.

Лапич М.А.

Сафонова О.П.

мед.работник

Соблюдение личной гигиены учащихся перед

приемом пищи ежедневно члены комиссии

ежедневно кл.руководители

Контроль за соблюдением норм личной

гигиены работниками столовой

ежедневно Мед.работник

 Рыкунова Ю.А.

Проверка соблюдения графика работы

столовой

ежедневно члены комиссии:

Виноградова С.Г.

Лапич М.А.

Сафонова О.П.

 УТВЕРЖДАЮ

И.о. директора школы

__________________Ю.Е. Семчева

Приложение 3 к приказу от

31.08.2023 № 187

График посещения школьной столовой комиссией (родительский контроль)

за организацией и качеством горячего питания обучающихся

Дата  посещения Время посещения ФИО родителей ФИО членов

комиссии

11.09.2023 09.30 Виноградова С.Г.

Лапич М.А.

Сафонова О.П.

Пашкова Н.В.

Рыкунова Ю.А.

13.10.2023 10.30 Виноградова С.Г.

Лапич М.А.

Сафонова О.П.

Пашкова Н.В.

Рыкунова Ю.А.

17.11.2023 11.30 Виноградова С.Г.

Лапич М.А.

Сафонова О.П.

Пашкова Н.В.

Рыкунова Ю.А.

12.12.2023 12.30 Виноградова С.Г.

Лапич М.А.

Сафонова О.П.

Пашкова Н.В.

Рыкунова Ю.А.

16.01.2024 09.30 Виноградова С.Г.

Лапич М.А.

Сафонова О.П.

Пашкова Н.В.

Рыкунова Ю.А.

14.02.2024 10.30 Виноградова С.Г.

Лапич М.А.

Сафонова О.П.

Пашкова Н.В.

Рыкунова Ю.А.

12.03.2024 11.30 Виноградова С.Г.

Лапич М.А.

Сафонова О.П.

Пашкова Н.В.

Рыкунова Ю.А.

19.04.2024 12.30 Виноградова С.Г.

Лапич М.А.

Сафонова О.П.

Пашкова Н.В.

Рыкунова Ю.А.

		2024-02-01T14:02:27+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5"